

Váš dopis zn./ze dne:

-/22.01.2019

Č. j.:

MHMP 237057/2019

Sp. zn.:

S-MHMP 152060/2019

Vyřizuje/tel.:

Ing. Jan Šebek

236 002 063

Počet listů/příloh: 2/0

Datum:

01.02.2019

Poskytnutí informace - propojení nádraží Dejvice a nádraží Veleslavín podzemním tunelem

Vážená paní inženýrko,

dne 22. 1. 2019 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), a to:

„(…)

1. (...) *žádám o jednoznačné informace o projektu, který se týká propojení nádraží Dejvice a nádraží Veleslavín podzemním tunelem. Požaduji informaci obsahující upřesnění předpokládané trasy včetně vyhodnocení výsledků geologického průzkumu a geology předpokládaných důsledků stavby pro oblast Střešovic, zejména pro chráněnou památkovou zónu Ořechovka.*
2. *Existuje-li, žádám o vyjádření příslušného útvaru památkové péče.*
3. *Pokud takové stanovisko existuje, žádám o přístup ke stanovisku ČSAV resp. Fyzikálního ústavu ČSAV ke stavbě tunelu mezi nádražími Dejvice a Veleslavín.*

(…)“ (dále jen „žádost“).

K Vaší žádosti Vám poskytujeme tyto informace:

K bodu 1 žádosti Magistrát uvádí, že ačkoli o záměru propojení nádraží Dejvice a nádraží Veleslavín podzemním tunelem ví, Vámi požadovanými informacemi však nedisponuje a

doplňuje, že je v této věci povinným subjektem Správa železniční dopravní cesty, státní organizace.

K bodu 2 žádosti Magistrát uvádí, že odbor památkové péče Magistrátu neneviduje žádné podklady a tudíž ani žádost o stanovisko k projektu propojení nádraží Dejvice a nádraží Veleslavin podzemním tunelem, proto dosud žádné stanovisko či vyjádření nevydával.

K bodu 3 žádosti Magistrát uvádí, že nedisponuje stanoviskem ČSAV resp. Fyzikálního ústavu ČSAV ke stavbě tunelu mezi nádražími Dejvice a Veleslavin.

Závěrem Magistrát uvádí, že v části, kde Magistrát není povinným subjektem, se Vaše žádost v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odkládá.

S pozdravem

Ing. Zdena Javornická

pověřena řízením Magistrátu hlavního města Prahy
podepsáno elektronicky

Zdeňka Javornická
4.2.2019 15:03
Signer:
CN=Zdeňka Javornická
C=CZ
O=Hlavní město Praha [IČ 00064581]
E=zdena.javornicka@praha.eu
Public key:
RSA/2048 bits 